



May 5, 2022

<b>BSE Limited</b> Corporate Relationship Department, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Mumbai 400 001  BSE Scrip Code: <b>500247</b>	<b>National Stock Exchange of India Limited</b> Exchange Plaza, Plot No.C/1, G Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai 400 051  NSE Symbol: <b>KOTAKBANK</b>
--	---

Dear Sir/Madam,

**Sub: Newspapers Publication – Extract of the Consolidated and Standalone Audited Financial Results of Kotak Mahindra Bank Limited for the financial year ended March 31, 2022**

In terms of Regulation 47(1) and Regulation 52(8) of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ("Listing Regulations"), please find enclosed, a copy of the newspaper clipping published in Business Standard, an English daily and in Navshakti, a Marathi daily on May 5, 2022, of the extract of the Consolidated and Standalone Audited Financial Results of Kotak Mahindra Bank Limited ("Bank") for the financial year ended March 31, 2022, considered and approved by the Board of Directors of the Bank at their meeting held on May 4, 2022.

The above information is also being hosted on the Bank's website [www.kotak.com](http://www.kotak.com) in terms of Listing Regulations.

We request you to kindly take above information on record and disseminate the same to all concerned.

Thanking you,

Yours faithfully,

**For Kotak Mahindra Bank Limited**

**Avan Doomasia**  
**Senior Executive Vice President &**  
**Company Secretary**

**Encl.:** As above



## कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड

सीआयएन: L65110MH1985PLC038137

नोंदणीकृत कार्यालय: २७वीकमी, सी२७, जी ब्लॉक, वांद्रा कुर्ला संकुल, वांद्रा (पुणे), मुंबई-४०० ०५१. दूरध्वनी: +९१-२२-६१६६०००१ फॅक्स: +९१ २२ ६७१३ २४०३  
वेबसाईट: www.kotak.com ई-मेल: KotakBank.Secretarial@kotak.com

### ३१ मार्च २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही आणि वर्ष यांचे वित्तीय निष्कर्ष

₹ कोटीमध्ये

तपशील	स्वतंत्र			एकत्रित		
	३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही (लिखापरीक्षित) पहा नोंद क्र. २	३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेले वर्ष (लिखापरीक्षित)	३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेली तिमाही (लिखापरीक्षित) पहा नोंद क्र. २	३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेली तिमाही (लिखापरीक्षित) पहा नोंद क्र. २	३१ मार्च, २०२२ रोजी संपलेले वर्ष (लिखापरीक्षित)	३१ मार्च, २०२१ रोजी संपलेली तिमाही (लिखापरीक्षित) पहा नोंद क्र. २
कामकाजापासून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	८,८९२.२६	३३,३९३.१७	७,९५३.१२	१६,७९४.१९	५८,८८२.८२	१५,७२५.०३
निव्वळ नफा / (तोटा) (कर/असाधारण बाबी यांच्या पूर्वी)	३,६४६.११	११,३६९.३१	२,२२८.०८	५,०८७.३१	१५,९४८.३०	३,३६३.५४
निव्वळ नफा / (तोटा) करपूर्व (असाधारण बाबीनंतर)	३,६४६.११	११,३६९.३१	२,२२८.०८	५,०८७.३१	१५,९४८.३०	३,३६३.५४
करपूर्व निव्वळ नफा/(तोटा) (असाधारण बाबीपूर्वी)	२,७६७.४०	८,५७२.६९	१,६८२.३७	३,८९९.८२	१२,०८९.३९	२,५८९.३२
करोपरांत (सर्वसाधारण बाबीनंतर) निव्वळ नफा / (तोटा)	२,७६७.४०	८,५७२.६९	१,६८२.३७	३,८९९.८२	१२,०८९.३९	२,५८९.३२
भरणा झालेले भाग भांडवल	९९२.३३	९९२.३३	९९०.९२	९९२.३३	९९२.३३	९९०.९२
राखीव (आधीच्या वर्षाच्या ताळेबंदात दाखविल्यानुसार पुनर्मुल्यांकन राखीव आणि अल्पधराकांचे हित या बाबी वगळून)	७०,९६४.१४**	७०,९६४.१४**	६२,२३६.०५*	९५,६४१.७०**	९५,६४१.७०**	८३,३४५.५३*
(प्रत्येकी ₹ ५/- प्रमाणे) प्रत्येक समभागासाठी मूलभूत मिळकत	१३.७४	४३.०२	१०.७५	१९.४९	६०.७६	१२.८७
मिश्रित मिळकत प्रती समभाग (प्रत्येक ₹ ५/- च्या)	१३.७४	४३.०९	१०.७४	१९.४०	६०.७३	१२.८६
सदर कालावधीसाठी [कालावधीचे (करोपरांत) नफा / (तोटा)] आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न यांचा समावेश असणारे सदर कालावधीचे संपूर्ण उत्पन्न (सूचना नोंद ३ पहा)						
सिक््युरीटीज प्रिमियम अकाउंट	२४,७०२.४८	२४,७०२.४८	२४,३४३.०४			
नेटवर्थ (नोंद ४ पहा)	७९,८४९.६४	७९,८४९.६४	६३,०८०.५९			
शिल्लक कर्ज (ताळेबंदाचे परिशिष्ट ४ पहा)	२५,९६७.१२	२५,९६७.१२	२३,६५०.६५			
शिल्लक परिवर्तनीय प्राधान्यता समभाग	NA	NA	NA			
डेब्ट इक्विटी गुणोत्तर (नोंद ४ पहा)	०.३६	०.३६	०.३७			

\* ३१ मार्च २०२१ नुसार

\*\* ३१ मार्च २०२२ नुसार

नोंदी:

- वर दिलेली माहिती ही सेबी (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन्स ३३ व ५२ अन्वये स्टॉक एक्सचेंजसकडे सादर करण्यात आलेल्या तिमाही /वर्ष समाप्तीच्या वित्तीय निष्कर्षांच्या सविस्तर नमुन्याचा सारांश आहे. तिमाही / वर्ष समाप्तीच्या वित्तीय निष्कर्षांचे सविस्तर नमुने स्टॉक एक्सचेंजसच्या वेबसाईट्स ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com)) आणि [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर आणि त्याचप्रमाणे बँकेच्या वेबसाईट <http://kotak.com> वर सुद्धा उपलब्ध आहेत.
- प्रत्येक वर्षाच्या शेवटच्या तिमाहीची आकडेवारी ही संपूर्ण वित्तीय वर्षाची लेखापरीक्षित आकडेवारी आणि संबंधित वित्तीय वर्षाच्या तिसऱ्या तिमाहीपर्यंतच्या तारखेची प्रसिध्द करण्यात आलेली अलेखापरीक्षित आकडेवारी यांच्यामध्ये संतुलन प्रस्थापित करणारी असते.
- आयएनडी एएस (भारतीय लेखा) ह्या बँकिंग कंपनीसाठी लागू होत नसल्यामुळे एकूण सर्वसमावेशक उत्पन्न आणि इतर सर्वसमावेशक उत्पन्न (ह्या संज्ञा) लागू होत नाहीत.
- सेबी (लिस्टिंग ऑब्लीगेशन्स अॅण्ड डिस्कलोजर रिक्वायरमेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ च्या रेग्युलेशन्स ५२(४) अनुसार आवश्यक असणारी माहिती: गुणोत्तरांचा हिशेब करण्याची कार्यपध्दती पुढीलप्रमाणे आहे:

डेब्ट-इक्विटी रेशो	हा बॉरोइंग्स (उसनवारी) / भांडवल व राखीव आणि अधिक यांची बेरीज यांचे गुणोत्तर व्यक्त करतो.
नेटवर्थ	आरबीआयने जारी केलेल्या मास्टर सर्क्युलर एक्सपोजर नॉर्मिनसार.

- बँकेला कॅपिटल रिडमप्शन रिझर्व आणि डिबेन्चर रिडमप्शन रिझर्व लागू होत नाहीत.
- स्टॉक बेस्ड कॉम्पेन्सेशन प्लॅनच्या अकाउंटिंग व्यवहारात ३१ मार्च २०२१ रोजी संपलेल्या वर्षात अनुसरण केलेल्या लेखाधोरणांच्या तुलनेत ३१ मार्च २०२२ रोजी संपलेल्या तिमाही/वर्ष यांच्या लेखाधोरणांमध्ये कोणताही लक्षणीय बदल झालेला नाही. पूर्ण वेळ संचालक (होल टाइम डायरेक्टर) / चीफ एग्जिक्युटिव्ह ऑफिसर्स / मॅनेजिंग रिस्क टेकर्स आणि कंट्रोल फंक्शन स्टाफ यांच्या मोबदल्या विषयीच्या मार्गदर्शक तत्वांवरील आपल्या ३० ऑगस्ट २०२१ तारखेच्या स्पष्टिकरणाद्वारे आरबीआयने बँकांना कळविले आहे की, समभागांशी संलग्न इन्स्ट्रुमेंट्सचे मंजुरीच्या तारखेचे उचित मूल्य हे ३१ मार्च २०२१ रोजी संपलेल्या लेखा कालावधीनंतर देण्यात आलेल्या समभागांशी संलग्न सर्व इन्स्ट्रुमेंट्ससाठी आपल्या लेखा धोरणात (अंगभूत मूल्य पध्दतीपासून उचित मूल्य पध्दती) इन्ट्रिन्सिक व्हॅल्यू मॅथड पासून फेअर व्हॅल्यू मॅथड असा बदल केला आहे. स्टॉकवर आधारित मोबदल्याचे उचित मूल्य हे ब्लॉक-स्कॉलस मॉडेल वापरून मंजुरीच्या / दिले जाण्याच्या तारखेस काढले जाते आणि ते संबंधित कालावधीमध्ये कॉम्पेन्सेशन/मोबदल्याचा खर्च म्हणून समजले जाते. या निर्देशांच्या अनुसार बँकेने ३१ मार्च २०२१ नंतर देण्यात आलेल्या समभागांशी संलग्न इन्स्ट्रुमेंट्सचे फेअर व्हॅल्यू (उचित मूल्य) तत्वावर पुनर्मापन केले आहे आणि या बदलामुळे बँकेवर झालेल्या रू. १२.७६ कोटी आणि तिच्या सबसिडरीज (उपकंपन्या) वर झालेल्या रू. २२.३१ कोटी एवढ्या परिणामास ३१ मार्च २०२२ रोजी संपलेल्या वर्षासाठी 'कर्मचारी खर्च' या शीर्षखाली नफा आणि तोटा खाते यामध्ये संपूर्णतः मंजुरी देण्यात आली आहे.

संचालक मंडळाच्या आज्ञेवरून  
कोटक महिन्द्र बँक लिमिटेड करीता

दिपक गुप्ता  
संयुक्त व्यवस्थापकीय संचालक



## KOTAK MAHINDRA BANK LIMITED

CIN - L65110MH1985PLC038137

Registered Office: 27 BKC C 27, G Block, Bandra Kurla Complex, Bandra (East), Mumbai - 400 051 Tel.: +91-22-61660001 Fax: +91-22-6713 2403  
Website: www.kotak.com E-mail: KotakBank.Secretariat@kotak.com

### FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR ENDED 31<sup>ST</sup> MARCH, 2022

(₹ in crore)

Particulars	STANDALONE			CONSOLIDATED		
	Quarter ended 31 <sup>st</sup> March, 2022 (Audited) Refer Note No. 2	Year ended 31 <sup>st</sup> March, 2022 (Audited)	Quarter ended 31 <sup>st</sup> March, 2021 (Audited) Refer Note No. 2	Quarter ended 31 <sup>st</sup> March, 2022 (Audited) Refer Note No. 2	Year ended 31 <sup>st</sup> March, 2022 (Audited)	Quarter ended 31 <sup>st</sup> March, 2021 (Audited) Refer Note No. 2
Total income from operations (net)	8,892.26	33,393.17	7,953.12	16,794.19	58,882.82	15,725.03
Net Profit / (Loss) (before tax, extraordinary items)	3,646.11	11,361.31	2,228.08	5,087.31	15,948.30	3,363.54
Net Profit / (Loss) before tax (after extraordinary items)	3,646.11	11,361.31	2,228.08	5,087.31	15,948.30	3,363.54
Net Profit / (Loss) after tax (before extraordinary items)	2,767.40	8,572.69	1,682.37	3,891.82	12,089.39	2,589.32
Net Profit / (Loss) after tax (after extraordinary items)	2,767.40	8,572.69	1,682.37	3,891.82	12,089.39	2,589.32
Paid up Equity Share Capital	992.33	992.33	990.92	992.33	992.33	990.92
Reserves (excluding Revaluation Reserves and Minority Interest)	70,964.14**	70,964.14**	62,236.05*	95,641.70**	95,641.70**	83,345.53*
Basic Earnings per equity share (before extraordinary items) (of ₹ 5/- each) ₹	13.74	43.02	10.75	19.41	60.76	12.87
Diluted Earnings per equity share (before extraordinary items) (of ₹ 5/- each) ₹	13.74	43.01	10.74	19.40	60.73	12.86
Total Comprehensive Income for the period [Comprising Profit/ (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax)] (Refer Note 3)						
Securities Premium Account	24,702.48	24,702.48	24,343.04			
Net worth (Refer Note 4)	71,849.64	71,849.64	63,080.51			
Outstanding debt (Refer Schedule 4 of Balance Sheet)	25,967.12	25,967.12	23,650.65			
Outstanding redeemable preference shares	NA	NA	NA			
Debt Equity Ratio (Refer Note. 4)	0.36	0.36	0.37			

\* As on 31<sup>st</sup> March 2021

\*\* As on 31<sup>st</sup> March 2022

**Notes:**

- The above is the extract of the detailed format of Quarterly / year ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulations 33 and 52 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of Quarterly / year ended Financial Results are available on the websites of Stock Exchanges ([www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com)) and also on website of the Bank (<http://kotak.com>).
- The figures of the last quarter in each of the year are balancing figures between audited figures in respect of full financial year and the unaudited published year to date figures upto the third quarter of the respective financial year.
- As Ind AS is not applicable to Banking companies, total Comprehensive Income and other comprehensive income is not applicable.
- Information as required pursuant to Regulation 52(4) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015: Methodology for computation of the ratios is as follows:

Debt-Equity ratio	Represents the ratio of Borrowings/Sum of Capital and Reserves and Surplus
Networth	Calculated as per the Master Circular - Exposure Norms issued by the RBI.

- Capital Redemption Reserve and Debenture Redemption Reserve is not applicable to the Bank.
- There has been no change to significant accounting policies during the quarter / year ended 31<sup>st</sup> March, 2022 as compared to those followed for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2021 other than its accounting for stock based Compensation plans. RBI, vide its clarification dated 30<sup>th</sup> August, 2021 on Guidelines on Compensation of Whole Time Directors / Chief Executive Officers / Material Risk Takers and Control Function Staff, advised Banks that the fair value of share-linked instruments on the date of grant should be recognised as an expense for all instruments granted after the accounting period ending 31<sup>st</sup> March, 2021. Accordingly, the Bank and its subsidiaries have changed its accounting policy from the intrinsic value method to the fair value method for all share-linked instruments granted after 31<sup>st</sup> March, 2021. The fair value of the stock-based compensation is estimated on the date of grant using Black-Scholes model and is recognised as compensation expense over the vesting period. Pursuant to these directions, the Bank has re-measured share-linked instruments granted after 31<sup>st</sup> March, 2021 on fair value basis and the impact of this change of INR 12.76 crore for the Bank and INR 22.31 crore for the Bank and its subsidiaries have been fully recognized in the Profit and Loss Account under the head "Employee expenses" for the year ended 31<sup>st</sup> March, 2022.

By Order of the Board of Directors  
For Kotak Mahindra Bank Limited

Dipak Gupta  
Joint Managing Director

Mumbai, May 04, 2022